
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комиссия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике 

РЕШЕНИЕ 

21 января 2026 года г. Абакан № 1/3 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«Об одобрении Соглашения о межпарламентском сотрудничестве меаду 

Верховным Советом Республики Хакасия и Народным Хуралом 
(Парламентом) Республики Калмыкия» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «Об одобрении Соглашения о межпарламентском сотрудничестве 
между Верховным Советом Республики Хакасия и Народным Хуралом 
(Парламентом) Республики Калмыкия», в соответствии со статьей 18 Закона 
Республики Хакасия от 07.05.2008 № 16-ЗРХ «О комитетах (комиссиях) 
Верховного Совета Республики Хакасия», статьей 75 Регламента Верховного 
Совета Республики Хакасия, 

комиссия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике 

РЕШИЛА: 

1. Внести проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«Об одобрении Соглашения о межпарламентском сотрудничестве между 
Верховным Советом Республики Хакасия и Народным Хуралом 
(Парламентом) Республики Калмыкия» на рассмотрение очередной сессии 
Верховного Совета Республики Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект постановления. 

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить указанный проект постановления в предварительную повестку 
очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

Председатель комиссии 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по Регламенту, мандатным вопросам 
и депутатской этике / А.И. Алеев 

MOS £ /'/ 


